
Smlouva ZZ-OS-VIII/46/2015 

 

 

Smlouva o poskytování laboratorních služeb 

Smluvní strany 

 
Česká republika – Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra 
organizační složka státu zřízená zřizovací listinou vydanou Ministerstvem vnitra pod č.j. 
MV-9846-44/OZZ-2008 ze dne 22.10.2008 
se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
jejímž jménem jedná: Ing. Jana Vodičková, ředitelka 
IČ: 75154960 (není plátcem DPH) 
bankovní spojení: ČNB, č. ú. 4800881/0710 
adresa pro zasílání faktur: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 – Kamýk 
kontaktní osoba pro fakturaci: Ludmila Bártů, tel. XXXXXXXXX 
 
(dále jen objednatel) 

  

a 
 

Krevní centrum s.r.o. 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 
27334  

se sídlem: T. G. Masaryka 495, 738 01 Frýdek-Místek 

jehož jménem jedná: MUDr. Boris Bubeník, jednatel 

IČ: 26798981 

DIČ: CZ26798981 

Kontaktní osoba: MUDr. Boris Bubeník, XXXXXX@krevnicentrum.cz, 
info@krevnicentrum.cz 

 

 (dále jen zhotovitel) 
 

se dohodly na uzavření této smlouvy dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění a dalších obecně platných právních předpisů, a to 
v rozsahu: 

čl. I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytovat za níže uvedených 
podmínek laboratorní služby cizincům, umístěným v zařízení pro zajištění cizinců 
Vyšní Lhoty (dále jen ZZC) ve smyslu § 130 zák. č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 
na území České republiky a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen 
cizinci), a závazek Objednatele uhradit Zhotoviteli náklady na poskytování těchto 
služeb. 

2. Předmětem této smlouvy není poskytování laboratorních služeb žadatelům 
o udělení azylu na území České republiky a jejich dětem zde narozeným a 
cizincům, jimž bylo uděleno vízum za účelem strpění pobytu, a jejich dětem zde 
narozeným. Zdravotní služby poskytnuté těmto osobám jsou hrazeny v souladu 
s ust. § 88 zák. č. 325/1999 Sb., o azylu a o změně zák. č. 283/1991 Sb., o Policii 
České republiky, v platném znění, z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 



Smlouva ZZ-OS-VIII/46/2015 

 

2 

 

čl. II. 

Zhotovitel se zavazuje v hlavním zaměření smlouvy: 

1. Provádět laboratorní vyšetření dodaných materiálů v rozsahu a časových limitech 
své nabídky se zaměřením především na: 

a) výkon č. 82013 – povinná depistáž, bacilární dysentérie a břišní tyf + 
v případě prokazatelného objevení patogenu navazující výkony potřebné 
k identifikaci střevních patogenů, 

b) serologické vyšetření zaměřené na depistáž syfilis standardní metodou (tzn. 
výkony č. 97111 – separace séra, 82145 – RRR a 82111 – průkaz protilátek 
nepřímou hemaglutinací). 

c) případně dle potřeby provedení dalšího vyšetření dle požadavků lékaře ZZC 
nebo jiné oprávněné osoby. 

2. Zajistit posílání výsledků v elektronické formě dle datového standardu MZČR. 

3. Na své náklady poskytovat žádanky k analýzám. Odběrový materiál SARSTEDT je 
zpoplatněn celkovou cenou 5,- Kč za jednu zkumavku, jehlu a klobouček. 

4. Na své náklady zajišťovat svoz biologického materiálu, v pracovní dny v době od 
7.00 hodin do 16.00 hodin, v soboty a neděle v době od 7.00 do 10.00 hod., do 
sídla zhotovitele dohodnutým způsobem a zabezpečovat distribuci výsledků včetně 
tiskovin. V případě mimořádného většího množství laboratorních vyšetření, na 
základě žádosti objednatele, bude zajištěn svoz do 12 hodin. 

5. Na své náklady poskytovat svoz a distribuci analýz parazitologického a 
mikrobiologického materiálu a výsledků. 

6. Na své náklady zabezpečovat odvoz a likvidaci biologického materiálu. Zajistit 
evidenci a dokumentaci veškerého odpadu: kód 180 101, 180 103, 180 109, v 
souladu se zákonnou úpravou. 

7. Na své náklady zabezpečovat svoz a dovoz prádla a PN. Svoz a dovoz prádla bude 
uskutečněn ve všední dny, v době od 7,00 do 12,00 hodin. 

 

 

čl. III. 

Dále se zhotovitel zavazuje podle požadavků objednatele v dalším zaměření 
smlouvy: 

1. Dle potřeby provést odběry krve a moči v odběrovém místě zhotovitele, včetně 
provedení glukózo-tolerančního testu (OGTT). 

2. Aplikovat transfuzní a infuzní léčbu ambulantní formou. 

3. Provádět EKG se statimovým vyšetřením kardiomarkerů. 

4. Provádět klinické hematologické a interní vyšetření, včetně předoperačních. 

5. Provádět urgentní sonografíe břicha. 



Smlouva ZZ-OS-VIII/46/2015 

 

3 

 

6. Provádět komplexní vyšetření trombofilních stavů, včetně zajištění genetického 
vyšetření. 

 
 
 

čl. IV. 

Objednatel se zavazuje: 

1. Biologický materiál pro vyšetření připravit na svoz do sídla zhotovitele dohodnutým 
způsobem ve stanovené denní době. 

2. Biologický materiál ze své ordinace předávat na řádně vyplněných žádankách v 
rozsahu laboratorní nabídky. 

3. Služby v režii zhotovitele, ať již stávající nebo budoucí, využívat pouze pro účely 
obou smluvních stran, nikoli pro třetí osoby. 

 

čl. V. 

Platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje k úhradě laboratorních a dalších služeb poskytnutých 
cizincům podle této Smlouvy. 

2. Výše úhrady se určí jako součin ceny bodu a počtu bodů podle Vyhlášky MZ 
č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Vyhláška“). Cena jednoho bodu 
je 1,00 Kč. 

3. Objednatel uhradí zhotoviteli celkovou cenu za poskytnutá laboratorní vyšetření 
(dále jen „služby“) dle čl. V. odst. 1 bezhotovostně na základě faktury předložené 
objednateli 1 x za 14 dní v případě většího množství laboratorních vyšetření i za 
dobu kratší, nejpozději však do 10. dne kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, v němž byla předmětná vyšetření provedena. 

4. Objednatel provede úhradu na základě faktury vystavené Zhotovitelem a doručené 
na adresu: Zdravotnické zařízení Ministerstva vnitra, Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 
12 – Kamýk. Fakturou se vyúčtuje úplata za službu poskytnutou cizincům 
v předcházejícím kalendářním měsíci. Náklady na poskytnutou službu budou 
účtovány podle Seznamu zdravotních výkonů s bodovými hodnotami, který je 
uveřejněn ve Vyhlášce uvedené v odstavci 2 tohoto článku. 

5. Splatnost faktury činí nejméně 21 dní ode dne jejího doručení objednateli, přičemž 
musí obsahovat identifikační údaje ošetřené osoby (jméno, příjmení, celé datum 
narození, evidenční číslo zajištěného cizince přidělené Správou uprchlických 
zařízení Ministerstva vnitra České republiky), datum vyšetření, specifikaci výkonu 
kódem, případně slovním označením, včetně bodového ohodnocení, výši úplaty za 
jednotlivý výkon a celkovou výši úplaty a dále náležitosti účetního dokladu 
stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. 
Přílohu k faktuře budou tvořit kopie žádanek na vyšetření. 



Smlouva ZZ-OS-VIII/46/2015 

 

4 

 

6. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli ve lhůtě splatnosti fakturu, která nebude 
obsahovat některou z náležitostí dle odst. 5 tohoto článku, nebo v níž bude některá 
z těchto náležitostí uvedena nesprávně. Do doby doručení opravené faktury 
objednatel není v prodlení s úhradou dlužné částky. 

7. Za den úhrady dlužné částky se považuje den, kdy bude tato odepsána z účtu 
objednatele. 

 

 

 

 

čl. VI. 

Sankce 

1. V případě, že zhotovitel nezajistí poskytování laboratorního vyšetření (služeb) 
v rozsahu stanoveném touto smlouvou, vyzve objednatel písemně zhotovitele 
k provedení nápravy. V případě, že zhotovitel nesjedná nápravu, zavazuje se zajistit 
daná vyšetření v jiné laboratoři na své náklady.  

2. V případě, že bude objednatel v prodlení s úhradou dle čl. V. odst. 2 této smlouvy, 
zavazuje se uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% Kč za každý započatý 
den prodlení. 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody 
vzniklé porušením smluvní povinnosti a zároveň nezaniká povinnost závazek splnit. 

 
 
 
 
 

čl. VII. 

Trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2016 s účinností od podpisu 
druhou smluvní stranou. 

 
 
 
 

čl. VIII. 

Ukončení smlouvy 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí. 

2. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a doručena druhé smluvní straně na 
adresu uvedenou v této smlouvě. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé straně. 

 
 
 



Smlouva ZZ-OS-VIII/46/2015 

 

5 

 

čl. IX. 

Ostatní ustanovení: 

1. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze činit výhradně na základě vzájemné 
dohody obou smluvních stran a pouze formou písemných a řádně očíslovaných 
dodatků signovaných oběma smluvními stranami. 

2. Obě strany garantují zajištění spolehlivosti výsledků analýz předepsaným 

způsobem ve smyslu správné laboratorní praxe. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z nich má 

platnost originálu. Jedno vyhotovení si ponechá zhotovitel a jedno objednatel.  

4. Smluvní strany prohlašují, že před podpisem smlouvu řádně projednaly  

a přečetly, že je sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své 

vlastnoruční podpisy. 

 

 
V Praze dne: ……………… Ve Frýdku-Místku dne: …................. 
 
 
 
……………………………… 

 
 
 
………………………………………… 

Ing. Jana Vodičková MUDr. Boris Bubeník  
ředitelka jednatel 
 


